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Nieprzewidywalne rolnictwo i pogoda

Przyszło nam żyć w niepewnych czasach, a to ogranicza inwestycje w gospodarstwach rolnych. 

Ten materiał powstał z rozmów z rolnikami, którzy mają ogromne obawy o swój dalszy byt. Nasi 

redaktorzy przemierzają tysiące kilometrów by realizować materiały i relacjonować dla Was to, co 

się dzieje w branży Agro. Rolnicy nie wiedzą, ile pieniędzy zainwestować w pole by zebrać satysfak-

cjonujące plony i czy te poniesione nakłady się zwrócą. Chociaż są sygnały z rynku o dość dużych 

przecenach na nawozy azotowe. Szkoda, że po sezonie, ale jeśli ktoś planuje nawożenie na przyszły 

sezon to ma miłą niespodziankę. 

Mamy dobrze chronić nasze plantacje przy coraz mniejszej liczbie dostępnych, dobrze działających 

preparatów. To jest tak, jakby w zawodach sprinterskich zawodnikowi uwiązać kulkę u nogi. Nie da 

się tym sposobem osiągnąć zamierzonego celu. 

W rozmowach słyszymy, że wielu rolników boi się inwestować w obawie o brak możliwości spłaty 

zobowiązań wobec zagrożeń płynących z różnych stron. W kilku krajach Europy występują ogniska 

pryszczycy – bardzo groźnej choroby u zwierząt. W Polsce rośnie liczba likwidowanych stad, w któ-

rych wykryto ptasią grypę, a w walka z nią ma się sprowadzić do czasowego zaprzestania produkcji. 

Tymczasem na polach nie jest dobrze. Mimo najlepszej strategii ochrony i nawożenia brakuje na 

polu jednego bezcennego składnika – wody, która daje życie. W wielu regionach nie pada od mie-

siąca. To niestety nie wróży niczego dobrego. Nie brakuje miejsc, gdzie widać puste stawy, oczka 

wodne, a do tego mamy historycznie niski poziom wód gruntowych. Poziom wód głównych rzek 

Polski po bezśnieżnej zimie także budzi niepokój. Nie mamy takiej ilości wody, jak w innych latach. 

Brak opadów to w prostej linii mniejsze plony, a tym samym dochody rolników. Rolnicy podejmują 

działania, które mają złagodzić skutki niekorzystnego przebiegu pogody. Jednym z przykładów jest 

zmiana technologii uprawy gleby. Na naszych łamach prezentujemy również kolejne rozwiązanie, 

czyli głębokie deponowanie nawozów np. w uprawie kukurydzy. Połączenie tych sposobów to jakieś 

wyjście z trudnej sytuacji. Rośliny nieco dłużej wytrzymają okresy z niedoborem wody. Miejmy jednak 

nadzieję, że ta sytuacja się zmieni, wody w maju nie zabraknie i zbierzemy wysokie plony. W końcu 

rolnictwo i pogoda są nieprzewidywalne.

Przyjemnej lektury!        
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Ekoschematy ziarnem niezgody
Nad ekoschematami od samego początku wiszą czarne chmury, 
które wciąż trudno przegonić. Lwia część rolników w dalszym ciągu 
podchodzi z dystansem do prośrodowiskowych praktyk. Czy rzeczy-
wiście są ku temu przesłanki? 
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Spacerem po etykietach ŚOR
Stosowanie środków ochrony 
roślin (ŚOR) pozwala ograni-
czyć straty plonów wywołane 
przez agrofagi. Jednak, aby za-
bieg był nie tylko efektywny, ale 
i bezpieczny dla użytkownika, 
upraw i środowiska, konieczne 
jest dokładne zapoznanie się 
z etykietą preparatu. Co w niej 
znajdziemy?
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Choroby kłosa nie są łatwym  
przeciwnikiem
Ochrona w terminie T3 jest ostatnim elementem walki z agrofagami 
na plantacjach zbóż. Chcąc uzyskać surowiec wysokiej jakości mu-
simy przyjąć odpowiednią strategię fungicydową, chroniącą kłos oraz 
wykształcające się ziarniaki.

Bieżące informacje znajdziesz na naszych profilach:
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Polski Crystal
Przedstawiamy historię rodzimej marki ciągników rolniczych Crystal. Są 
mniej znane, ale dobrze wpisały się w krajobraz polskiego rolnictwa. 
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Jak prawidłowo przygotować kosiarkę  
do sezonu? 
Podpowiadamy, jak prawidłowo przygotować kosiarkę do sezonu inten-
sywnej pracy. 
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